
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Sady Český ráj s.r.o.
Bohumil Kadlec
sklad Žernov č. 44
512 63 Rovensko pod Troskami

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
21.05.2008 8457/ZP/2008 23.05.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zavlažovací systém pro ovocný sad -
Semtiny“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 21.05.2008 žádost společnosti Sady Český ráj s.r.o. o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Zavlažovací systém pro ovocný sad - Semtiny“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je realizace zavlažovacího systému pro ovocné sady v obci Libošovice, 
k.ú. Podkost, p.p.č. 89/2, 89/5, 89/6, 89/7 (sady) a 452 (komunikace). Provoz zavlažovacího 
systému je plánován pouze pro případ nedostatečných srážek v období od dubna do září. 
Čerpání vody bude probíhat ze dvou stávajících hlubinných vrtů. Vrt HV1 je umístěn na 
parcele č. 102/1, vrt HV2 se nachází na parcele č. 51/1. Povolený maximální odběr z každého 
vrtu činí 250 m3 za den, tj. 7750 m3 za měsíc. Od obou vrtů budou zřízeny vodovodní 
přípojky, které povedou čerpanou vodu do stávající akumulační nádrže, která je umístěna na 
parcele č. 108. Do sadu bude voda z nádrže vedena hlavním rozvodem DN 110, do 
jednotlivých závlahových sekcí bude voda vedena podzemním potrubím a u každého řádku 
bude nad zem vyvedena odbočka pro připojení kapkových trubek.
Součástí předloženého oznámení podlimitního záměru je hodnocení vlivu záměru „Výsadba 
sadů třešní a hrušní na Semtinách“ na lokality Natura 2000, které zpracoval Mgr. Adam Véle
(autorizovaná osoba pro hodnocení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Autor hodnocení konstatuje, že výsadba ovocného 
sadu nebude mít významný negativní vliv na hlavní předmět ochrany a celistvost Evropsky 
významné lokality Údolí Plakánek a Evropsky významné lokality Kost.



2

Záměr „Zavlažovací systém pro ovocný sad - Semtiny“ je podlimitní k bodu 1.8 (Odběr vody 
nebo převod vody mezi povodími nebo dílčími částmi povodí, pokud je množství odebírané 
nebo převáděné vody od 10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud dlouhodobý průměrný průtok 
v povodí, odkud se voda převádí, je od 200 do 2 000 mil. m3 za rok v případě, že objem 
převedené vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání podzemní vody nebo umělé 
doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok ) kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a souhlasného závazného stanoviska 
orgánu ochrany přírody k umístění závlahového systému ovocného sadu v k.ú. Podkost 
(vydala Správa CHKO Český ráj dne 17.04.2008 pod č.j. S/364/CR/2007/230) 
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že 
záměr: „Zavlažovací systém pro ovocný sad - Semtiny“ nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
               Dr. Ing. Richard Veselý

                         vedoucí oddělení EIA a IPPC




